

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JO. Xiężna Lubicka Małżonka Ministra skarbu, szczęśliwie powiła Córke.

Dalszy ciąg Towarów zakazanych do wprowadzania w Królestwo Polskie. Wszystkie Materje bawełniane i półiedwabne srebrem lub złotem przerabiane, wszelkie Frendzle, Biczę, Cegła, Dachówka, Cukierki, Czapeczki Tureckie, wyrobki drzewa trackie, ciesielskie, Klepki, Gonty, wyrobki bednarskie, Koła kute i nie kute, wyrobki koszykarskie, stolarskie, tokarskie, Maty i Rogoże, Trzcina do tynkowania, Atrament, Galanterje blaszane lakierowane, wszelkie Cybuchy, wyrobki słomiane, wszelkie robione Kwiaty, Laski i Trzciny, Parasole, Papier maché we wszelkich wyrobkach; Perłowa macieja w wyrobkach, Pióra do Kapeluszków, Ruż i Bledidło, Cacka dzieciinne, oraz gry wszelkie, Galony szychowe, Musztarda z siojkami, Grzyby suszone, (reszta potym.)

Donieśliśmy w zesłym tygodniu o nagłym zgonie s. p: Jana Gurskiego b: Notariusza i właściciela Kamienicy w Warszawie iako też Dóbr w Powiecie Czerskim. Przy nader skromnym życiu i pracy zebrał Nieboszczyk znaczny majątek, iak mówią wynoszący do złota 400,000. D, 7 bsm: Prezes Trybunału otworzył Testament tegoż Gurskiego, w którym uniwersalnym Sukcesorem mianował W. Antoniego Bonifacego Ejchlera dziedzica dóbr Czestonia, swego Sąsiada i iak w testamentie wyraża doświadczonemu Przyjacielu; są przytem dla innych kilku Przyjaciół legowane pewne summy, a Krewniacy się znajdują mają otrzymać 18,000 złotych pol: którzy już rozpoczęli proces o nieważność tegoż testamen-

tu. O wyroku iaki wypadnie nieomieszkamy donieść naszym Czytelnikom.

Na ostatnich Targach Warsza: płacono za korzec Żyta złotych 17. Pszenicy 18. Jęczmienia 16. Owsa od 11 do 12. Siana fura iedno konna od 13 do 18, parokonna od 20 do 24. Słomy fura od 7 do 8. Korzec Grochu 23.

Pewien młodzieniec pięknych przymiotów duszy i ciała nieuzyskawszy w iednej ze Szkół publicznych Warszawskich promocji z klasy V do VI, postanowił w innych Szkołach szukać dla siebie szczęścia. Przygotowawszy się iak najmocniej w czasie wakacyjnym, prosił Rodziców aby go do Płocka przenieśli. Rodzice przystali chętnie na to. Zmiana miejsca a przez to stosunków młodzieńca, chęć do obudzenia najlepszej opinji, nadto szczególna pilność uściśli jego zamiary tak dalece że nie tylko promocją otrzymał do 6tej klasy, ale uadto i examini maturitatis w rok złożył. Po ukończonym tak pomyślnie roku szkolnym, wrócił na wakacje imile od Rodziców przyjęty. Gdy się wybierał na nowy zawód akademicki, na chwile przed wsiadaniem do Pojazdu, wzięła go chęćka przeiechać się na Koniu, lecz na nieszczęście spada z niego, odbiera raz śmiertelny w pierści, i kończy życie w tejże chwili. Żal Rodziców i Przyjaciół jest trudny do opisanja. Jeden z domowych Przyjaciół uprasza o umieszczenie tego przypadku, który może dla innych stanie się skuteczną przestroga.

Kommissja Woje: Mazowie: ogłosiła iż od tąd życzący użyć Wieźniów do tarcia drzewa w Warszawie, za osobę na dzień płacić będzie po półtora złotego, iesli zaś potrzebuie w roku dni więcej iak 150; od osoby na dzień zapłaci

tylko 40 groszy. Do kopania, plantowania, szychowania drzewa i innych podobnych robot bez użycia narzędzi, płaci się od osoby na dzień złoty 1, a więcej iak za 150 dni, tylko po 26 groszy ist: p:—

Ogłoszeniem zostało urządzenie Kommissji Rządowej przychodów i skarbu względem Prawa Remissowego; niemniej urzędzenia tyżące się Komory składowej w Warszawie.

Kurs Chemji stosowanej wykładany będzie w Królewskim Warszawskim Uniwersytecie przez Wgo Professora Kitajewskiego w Poniedziałek i Sobotę każdego tygodnia r. b. szkolnego, w godzinach od 9giej do 4tej. Pierwsza prelekcja rozpocznie się dnia 11go tym: to iest w Sobotę.

Dziś mrozu stopni 11.

## R O Z M A I T O S C I.

Wiek Monarchów Europejskich Dziś Panniących. Papież ma lat 81, Król Saski 73, Król Neapolitański 72, Wielki Xiąże Hesko Darmstadtcki 70, Król Francuzki 68, Król Bawarski 67, W. X. Meklemburg Szwerny 67, W. X. Sasko-Wejmarski 66, Król Angielski 61, W. X. Badeński 60, Król Szwedzki 59, Król Sardyński 58, Król Portugalski 56, Cesarz Austriacki 55, Król Duński 55, W. X. Toskański 54, Król Pruski 53, Król Niderlandzki 51, N. Cesarz Rossyjski Król Polski 46, Elektor Hesen Kaselski 46, W. X. Meklemburg Strelitz 44, Król Wirtemberski 42, Król Hiszpański 39, Sułtan Turecki 38, Xiężna Parmy (Wdowa po Napoleonie) 32. — w Rosyji mają być ustanowione Straże wojskowe przy wszystkich urzędach celnych lądowych i wodnych, a to dla zabezpieczenia od Kont-rabandy. w Mieście Moskwie wielką ilość Cycu Angielskiego skonfiskowano, który był

talemnia wprowadzony. — Tej zimy namnożyło się w Inflantach bardzo wiele Wilków, było między niemi kilkanaście wściekłych, znaczne szkody wynikły z tej przyczyny. — Według listów we Włoszech z Grecji odebranych, Marynarze Turcy tak się lekają Greców, że na Archipelagu prawie niewiadać żadnego tureckiego okrętu. — w Berlinie iuż także było mrozu stopni 18, z tego powodu wyrzucają pisma publiczne P Dittmar Profesorowi iż zle wykalkulował przyszłość, zapewniając że tego roku zima będzie łagodną. — Dostrzegacz Austrjacki donosi iż N. Cesarz ALEXANDER wyjechał z Wenecji d 22 Gru: a trzeciego dnia wnocy stanął w Innsbrucku, droga była oświecona kagańcami i pochodniami, co przepyszny czyniło widok. Gdzie tylko Ten Monarcha przejeżdżał, Lud witał Go radośnemi okrzykami. — Każdego Pułku Gwardji Francuzkiej jeden Bataljon otrzymał rozkaz aby był gotowym do marszu ku granicom Hiszpańskim. — Kupcy rozmaitych miast handlowych Francuzkich wystali Deputacje do Ministra Spraw Wewnętrznych pragnąc się dowiedzieć iakie są stosunki między Francją a Hiszpanją, aby natem njecierpiały interesu handlowego, naco otrzymali odpowiedź że ieszcze nie czas aby się dowiedzieli o tychże stosunkach. — w Dublinie gdy Córka bogatego Kupca miała podpisać intercyzę ślubną idąc zamąż za Syna również bogatego Bankiera, rozchwiała się wesela oto że Pan młody żądałaby przynajmniej 3 razy natydzień miał na stoł Pasternak który lubi niezmiernie, i bez tej potrawy obejść się niemoże, a Panna młoda oświadczyła iż dostaje konwulsji na sam zapach tej iarzyiny.

Gazeta Londyńska Ministerjalna Kurjer czy-

niąc uwagi nad Dziennikami Paryzkimi donoszącemi o okolicznościach Hiszpańskich tak kończy: Musiemy wyznać iż iakie bąd w tej mierze nastąpią wypadki, przekona się Europa że iedyną chęcią rządu Angielskiego iest utrzymanie pokoju, do czego zmierzają wszystkie jego postępowania. — Miasto Baiona zdaje się że będzie teraz stolicą Releencji Hiszpańskiej, do którego także zbierają się Żołnierze z wojska wiary, iuż tam znajduje się Jenerał Hiszp: Odonel i przybędzie z Paryża Knesada — Królowa Portugalska ciągle wzbrania się zaprzysiądz Konstytucji, wszelkie przełożenia są bezskuteczne, nieiast ieszcze pewno gdzie się uda opuszczając Lisbonę i Króla swego Małżonka. — Król Portugalski mocno zastabł i niemógł osobiście zagałć obrad Sejmowych. — Gazeta Berli: donosi iż podano Rządowi Hisz: stanowcze oświadczenie od Mocarstw sprzymierzonych, które iestli przyięte niebędą, Posłowie Austrjacki, Rosyjski i Pruski natychmiast mają Madryt opuścić. —

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Hrabia Ożarowska Jenerałowa.

z XX. Sanguszkow Hrab; Ostrowka.]

Krasinski Józef Hrabia z Radzieiawic.

Potocki Bernard Hrabia z Tryestru.

Brzostowski Hrabia z Czarnożył:

Gieszkowski Poseł z Kraśnostawskiego.

Wrobel Antoni Sowetnik. z Białegostoku.

Węgrzecka Antonina Sędzi; z Konopnicy.

Kwiatkowski Michał Sędzia z Radomia.

Młocki Michał Oby: z Płocka.

Krzyżanowski Marcin Oby: z Lublina.

Czempinski Józef Oby: z Lublina.

Korycki Franci: Oby: z Woli Koryckiej.

Wierzbicki Piotr Oby: z Moczydłowa.

Pruski Stanisław Oby: z Siedlec.

Traczewski Józef Oby: z Siedlec.

Prawdzicki Mateusz Oby: z Strazburga.

Heyn Tomasz Oby: z Gębina.

Zacher Jan Oby: z Rusycza.

#### D ONIESIENIA.

Zgubione lub też skradzione zostały furmanowi idącemu z Chlewisz do Warszawy, a to, przed 4a blisko miesiącami, około miasteczka Grójca Papiery i Listy, pomiędzy któremi znajdował się Dokument urzędowy na złp: 17000 na rzecz JW. Sołtyka a Dziedzica Chlewisz przez W. Konstantego Trylickiego wydany. Znalazca raczy takowe oddać do mieszkania JW. Sołtyka przy ulicy S. Jerskiej lub też do Drukarni Kurjera, za co przyzwolta odbierze nadgodę.

w Niedzielę rano d. 5 Stycznia r: b: zginęła obrączka ślubna idącemu przez ulicę, ktoby takową znalazł, i oddał do domu pod Nr: 1768 przy ulicy S. Jerskiej na 1sze piętro, odbierze oprócz wdzięczności wartość onej.

Niżej podpisany ma honor zawiadomić Szanowną Publi: iż w ten moment dostał transport świeżego Astrachańskiego Kawjaru, którego sprzedawać będzie w sklepie swego zamieszkania w domu Popaulińskim a nateraz rządowym przy ulicy Długiej pod Nr: 592.

Alexy Kowalowski Kupiec.

Zgubiony został List, adresowany do W. Zadery, ktoby takowy znalazł oddać raczy do iego domu przy ulicy Nalewki pod Nr: 9239 położonego a przyzwolta nadgodę odbierze.

Sala na Bale umyślnie na to usposobiona i umebłowana iest każdego czasu do naięcia, naprzeciwno Ratusza w oficyjn: pod filarami

Teatr. Dziś Komedja Mały Odwet i Kome. Dom Koregidora czyli Pustoty Hiszpańskie.